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PUNAISEN RISTIN HISTORIA

Punaisen Ristin historia ja ideologia -noppapeli
Noppapeliä voi soveltaa koulutuksen ja kohderyhmän mukaan, sen voi toteuttaa 
pienimuotoisena tai suurena. Valmistele peliruudut kertakäyttölautasista tai pape-
riarkeista. Lisäksi tarvitaan arpakuutio.

Peliruudut levitetään huoneen lattialle, pihalle, metsään jne. Ryhmän jäsenet 
toimivat pelinappuloina. Peli voidaan pelata joukkueina tai jokainen osallistuja voi 
pelata yksin. Noppaa heittämällä edetään silmäluvun mukaan peliruuduista raken-
netulla “pelilaudalla”.

Jos halutaan varmistaa joutuminen mahdollisimman moneen ruutuun, voidaan 
käyttää vain silmälukuja 1, 2 ja 3, joilla saa liikkua.

Sisällytä peliruutuihin erilaisia tehtäviä, kysymyksiä, ajatuksia tai tietoa Punaisen 
Ristin historiaan ja ideologiaan liittyen. Peliruudut voi numeroida, jolloin jokaiseen 
numeroon liittyvä tehtävä tms. luetaan ääneen. Peliruudut voi myös nimetä aihe-
piireittäin esim. periaatteet, Punaisen Ristin synty, Suomen Punaisen Ristin historia, 
tärkeitä vuosilukuja tms. Tällöin tehtävät voi liimata peliruudun alle. Koko peli-
kierros voi myös edetä vuosilukujen mukaan kronologisessa järjestyksessä, jolloin 
aloitetaan Solferinosta ja päädytään nykypäivään, jossa voi luoda visioita tulevaa 
toimintaa varten. 

Pelin valmistelu vaatii panostusta, mutta yhdellä vaivalla saat monikäyttöisen kou-
lutusvälineen pitkäksi aikaa.

Tuntemalla Punaisen Ristin syntyhistorian ymmärtää helpommin myös Punaisen Ristin
erityisen aseman ja tehtävän kotimaassa ja maailmanlaajuisesti tänä päivänä. Oman
järjestön historian tutkiminen on paitsi kiinnostavaa myös hauskaa. Noppapelillä tai tie-
tovisalla voi innostaa kurssilaisia osallistumaan, testaamaan tietojaan, keskustelemaan
ja oppimaan uutta. Tarinat “Ulrich Solferinossa”, Satu Punaisesta Rististä ja seitsemäs-
tä viisaasta veljestä ja Henry Dunantin henkilöhistoria elävöittävät järjestön perustajan 
elämää ja merkitystä Punaisen Ristin synnyssä. Varhaisnuorille historiaa voi elävöittää 
taitomerkkitehtävin.



Suomen Punainen Risti • Järjestökoulutus 2012 • Kouluttajan sivu 2

ko
u

lu
tt

a
ja

Punaisen Ristin historia

Tehtäväesimerkkejä:

Periaateruudut
•	 Tasapuolisuus, inhimillisyys, riippumattomuus, ykseys, puolueettomuus,  
	 vapaaehtoisuus ja... mikä puuttuu? (Yleismaailmallisuus)
•	 Muistelkaa viime päivän uutisia. Mitkä teot ovat olleet inhimillisiä?
•	 Kuinka ymmärrät ykseyden periaatteen? Mitä asioita se voi merkitä käytännössä?
	 (Mm. kussakin maassa yksi Punainen Risti)
•	 Mikä Punaisen Ristin periaate on kyseessä? (Valitse jonkin periaatteen selitys)
•	 Montako periaatetta ohjaa Punaisen Ristin toimintaa? (7)
•	 Kansainvälisyys on yksi Punaisen Ristin perusperiaatteista. Oikein vai väärin? 
	 (väärin, yleismaailmallisuus on yksi periaatteista.)
•	 Voiko samassa maassa toimia sekä Punaisen Ristin että Punaisen Puolikuun 
	 yhdistys? (Ei, ykseyden periaate)

Paikkaruudut
•	 Solferino, missä maassa on tämä kylä? (Italiassa)
•	 Mitä Solferinossa tapahtui?
•	 Wien, miten Itävallan pääkaupunki liittyy erityisesti Punaiseen Ristiin? 
	 (1965 Wienissä pidetyssä konferenssissa hyväksyttiin periaatteet)
•	 Missä sijaitsee kansainvälisen Punaisen Ristin päämaja? (Genevessä)

Numeroruudut
•	 Mitä Punaisen Ristin (tai Suomen Punaisen Ristin) kannalta merkityksellistä
	 tapahtui vuonna... ? Käytä apuna listaa Punaisen Ristin merkkipaaluista.
•	 8.5. vietetään Punaisen Ristin päivää kaikkialla maailmassa. 
	 Miksi valittiin juuri tämä päivä? (Henri Dunantin syntymäpäivä)
•	 Geneven sopimuksilla oli vuonna 1999 merkkivuosi. Miksi? (Käytössä 50 vuotta)

Geneven sopimukset
•	 Mitä ensimmäinen Geneven sopimus koski? (Maasodassa haavoittuneiden suojelua)

Keskusteluruutu:
koko ryhmä keskustelee annetusta aiheesta:
•	 Millaisissa päivittäisissä tilanteissa olette törmänneet tasapuolisuuden
	 periaatteeseen tai sen puuttumiseen?
•	 Miten inhimillisyys toteutuu suomalaisessa yhteiskunnassa, 3 asiaa puolesta
	 ja vastaan?

Käytä tehtäväruutujen laatimisessa apunasi nettisivuja www.redcross.fi.
Sivuilla on mm. Suomen Punaisen Ristin historiikki.
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	 1.	 Suomen Punaisen Ristin yhdistys perustettiin 1877. Mikä oli yhdistyksen nimi 
		  perustettaessa?
		  a.	 Valkoisen lipun Suomen osasto
		  b.	 Suomalainen yhdistys haavoitettujen ja sairasten sotilaiden hoitoa varten
		  c. 	Suurruhtinaskunnan Suomen osasto tappelutantereella satuttaneille
	 2.	 Juuri perustettu suomalainen Punaisen Ristin yhdistys lähetti Turkin sotaan 
		  avustuksena ambulanssin. Mikä tämä ambulanssi itseasiassa oli?
		  a.	 Teltta ja sidetarpeita hevosen vetämään kärryyn pakattuna
		  b.	 Siirrettävä kenttäsairaala sisältäen mm. konjakkia ja kirurgisen välineistön
		  c.	 Sairaanhoitajakoulun päätösvuosikurssin kokoama lääkintätarvikelähetys
	 3.	 Milloin otettiin käyttöön yhdistyksemme nykyinen nimi Suomen Punainen Risti?
		  a.	 1906
	  	 b.  1917
	  	 c.  1919
	 4.	 Kuka on toiminut pisimpään Suomen Punaisen Ristin puheenjohtajana?
		  a.	 Pär Stenbäck
	  	 b.  C. G. A. Mannerheim
 		  c.	 Gunnar Rosén
	 5.	 Kuka myöntää Suomen Punaisen Ristin korkeimmat huomionosoitukset?
		  a.	 Eduskunnan puhemies
		  b. 	Valtioneuvosto 
		  c.	 Tasavallan presidentti
	 6.	 SPR otti vastuulleen veripalvelun ylläpitämisen maassamme vuoden 1948 alusta. 
		  Mikä seuraavista ei ole Suomen Punaisen Ristin veripalvelun kampanjalause?
		  a.	 Luovuta, hyvä ihminen
		  b.	 Kortesi yhteiseen kekoon kanna, hymyillen reippaasti veresi anna. 
		  c.	 Veret seisauttavaa olympiavoittoa ei tule, luovuta ajoissa.
	 7.	 1940-luvulla käynnistyi SPR:n terveyskasvatustyö. Mitä Suomen hallitsemaa 
		  “epämiellyttävää maailmanennätystä” vastaan SPR tuolloin kampanjoi?
		  a.	 lapamatoa	
		  b.	 keuhkotautia
		  c.	 syyliä
	 8.	 Nälkäpäivänä kerätään rahaa katastrofirahastoon. Milloin rahasto perustettiin?
		  a.	 1961
		  b.	 1971
		  c.	 1981
	 9.	 Millä teemalla Suomen Punainen Risti juhli satavuotistaipalettaan 1977?
		  a.	 Auttamisen uusi vuosisata
		  b.	 Sata vuotta - apua!
		  c.	 Ei suotta, SPR sata vuotta.
	 10.	1980-luvulla suomalaiset rock-muusikot keräsivät tukea Etiopiaan levyttämällä. 
		  Mikä oli levyn nimi?
		  a.	 Pidä huolta
		  b.	 Maksamme velkaa
 		  c.	 Annan sulle apuani
	 11. SPR:n kansainvälisen avun historiaan mahtuu monia isoja operaatiota. Mikä
		  tapahtuma nosti SPR:n keräyksen ensimmäisen kerran suoranaiseksi kansan
		  liikkeeksi?
		  a.	 Romanian maanjäristys
		  b.	 Unkarin kansannousu
		  c.	 Biafran nälänhätä
	 12	 Viimeisimmän kehittelyn tulokset 1990-luvulla kansainvälisessä avustus-
	 	 toiminnassa ovat katastrofivalmiusyksiköt. Mitä lyhennettä näistä kenttä
		  sairaaloiden moderneista seuraajista käytetään?
		  a.	 ECU 
		  b. 	EMU

		  c.	 ERU

Tietovisa Suomen Punaisen Ristin historiasta
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PUNAISEN RISTIN TIETOVISA
Vastauslomake

Nimi:

kysymys		 A	       B         C
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Oikeat vastaukset:
1. b
Kreivitär Aline Armfelt teki jo 1874 aloitteen Punaisen Ristin yhdistyksen perustamisesta Suo-
meen. Esitys sai kannatusta maan hienostopiireissä, ja Yhdistys haavoittuneita ja sairastuneita 
sotilaita varten perustettiin 7.5.1877. Nimensä mukaisesti yhdistys piti päätehtävänään sotajouk-
kojen lääkintähuollon parantamista. 

2. b
Kun suomalainen Punaisen Ristin yhdistys piti perustavan kokouksensa vain pari viikkoa Turkin ja 
Venäjän sodan syttymisen jälkeen toukokuussa 1877, käynnistettiin keräys lasaretin lähettämi-
seksi rintamalle ja pian valmistui suunnitelma 50-paikkaisen siirrettävän sairaalan eli ambulanssin 
rakentamiseksi. Rintamalle lähtenyttä ambulanssia johti tohtori Leopold Krohn, jonka alaisina oli 
kaksi lääketieteen kandidaattia, taloudenhoitaja, kuusi sairaanhoitajaa, kaksi välskäriä ja kirves-
miestä sekä keittäjä ja pesijä. Ranskasta tilattiin 50-paikkainen sairaala varusteineen: rautasän-
gyt, liinavaatteet, huonekalut, ruokailuvälineistö, sepän- ja puusepäntyövälineet, paloruiskut sekä 
ajanmukainen kirurginen välineistö. Lisäksi retkikunta sai mukaansa runsaasti elintarvikkeita ja 40 
pulloa konjakkia. 

3. c
Suomalainen yhdistys haavoittuneiden ja sairasten sotilaiden hoitoa varten käytti itsestään jo 
ensimmäisen maailmansodan aikana epävirallisesti nimeä Suomen Punainen Risti. Nimenmuutos 
tuli ajankohtaiseksi Suomen itsenäistyttyä ja se toteutettiin vuonna 1919, jolloin vanha yhdis-
tys muodollisesti lopetettiin. Sen tehtävää jatkamaan perustettiin uusi yhdistys nimellä Suomen 
Punainen Risti. 

4. b
Suomen Punainen Risti tarvitsi puheenjohtajakseen edustavan keulakuvan. Ensimmäisenä toi-
meen ryhtyi Richard Faltin, joka otti tehtäväkseen etsiä sopivan henkilön tilalleen. Valinta osui 
ministeri Edvard Hjeltiin, joka kuitenkin yllättäen kuoli lyhyen ajan kuluttua. Uudeksi puheenjohta-
jaksi suostui pyydettäessä marsalkka C.G.E. Mannerheim, joka oli juuri vapautunut valtionhoitajan 
tehtävistä. Valkoisten kenraalina hän jakoi mielipiteitä kansan keskuudessa mutta oli yhdistykselle 
mieleinen ehdokas. Mannerheimilla oli laaja kansainvälinen yhteysverkosto. Hänen puheenjohta-
jakautensa (1922—1951) on SPR:n historian pisin. 

5. c
Tasavallan presidentti on myöntänyt SPR:n korkeimmat huomionosoitukset vuodesta 1933.

6. c
”Luovuta, hyvä ihminen” oli käytössä iskulauseena vuonna 2002. “Kortesi yhteiseen kekoon kan-
na, hymyillen reippaasti veresi anna” on kampanjalause 1950-luvulta.

7. a
Suomen Punaisen Ristin terveyskasvatustyö käynnistyi varsinaisesti toisen maailmansodan jäl-
keen. Kansalaisille tarjottiin valmiuksia huolehtia omasta ja lähimmäisen terveydestä. Kurssien 
lisäksi järjestettiin erilaisia kampanjoita, kuten lapamadon vastustamiseksi “Raaka kala paha pala”. 
Suomalaiset pitivät hallussaan “epämiellyttävää maailmanennätystä”: joka viidennellä suomalai-
sella oli lapamato. 

8. a 
Unkarin operaatio 1956—1957 oli toisen maailmansodan jälkeen ensimmäinen avustusoperaatio, 
jonka yhteydessä Suomen Punainen Risti toteutti monien muiden tahojen kanssa laajamittaisen 
katastrofikeräyksen. Pari vuotta myöhemmin alkoi useiden keräysten sarja ja toiminnasta näytti 
tulevan jatkuvaa. Järjestö perusti vuonna 1961 katastrofirahaston, joka helpotti kerättyjen varojen 
hallintaa. Rahan lisäksi kerättiin vaatteita lähetettäväksi avustuskohteisiin.

9. a
SPR juhli 1977 satavuotistaipalettaan teemalla Auttamisen uusi vuosisata. Vuoden aikana järjes-
tettiin runsaasti tapahtumia ja moni kansansuosikki osallistui juhlavuoden ohjelmaan.
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10. b
Afrikan hätä synnytti uuden tukimuodon: konsertit ja levyt. 1985 suomalaiset rock-muusikot 
tekivät kansainvälistä mallia mukaillen yhdessä Maksamme velkaa -levyn, jolla kerättiin tukea 
Etiopiaan.

11. b
Sosialistisiin maihin kuuluvassa Unkarissa käynnistyi 1956 kansannousu, jonka Neuvostoliitto veri-
sesti kukisti. Jopa 180 000 unkarilaista pakeni Itävaltaan. Unkarilaisten auttamisesta kasvoi Suo-
messa suoranainen kansanliike. Veriplasmaa lähetettiin jo avustuspyyntöä seuranneena päivänä 
lentoteitse määränpäähänsä. 1956—57 kerättiin rahaa ja vaatteita peräti 260 miljoonan markan 
arvosta. Suomen Punainen Risti sai ensi kertaa operatiivista vastuuta kansainvälisessä avustusteh-
tävässä. Suomalaiset huolsivat kolmea Itävallan puolelle rakennettua pakolaisleiriä, joiden kautta 
Itävaltaan saapui kolmannes pakenevista unkarilaisista. 

12. c
1990-luvulla havahduttiin siihen, ettei avustustoiminta aina ollut riittävän nopeaa ja tehokasta. 
Kansainvälisen Punaisen Ristin ja kansallisten yhdistysten suunnittelutyön tuloksena syntyivät 
katastrofivalmiusyksiköt (Emergency Response Units, ERU): terveysasema, yleissairaala, viestin-
tä- ja logistiikkayksiköt sekä vesi- ja sanitaatioyksikkö. SPR:n katastrofivalmiusyksikköjä ovat neljä 
terveysasemaa, yleissairaala sekä kirurginen sairaala. Ne pakataan lähtövalmiiksi 20—60 -kiloisiin 
laatikoihin, jotka kevyen painonsa ansiosta saadaan vaikeakulkuiseenkin avustuskohteeseen vaik-
ka aasin selässä. SPR:n uudet klinikat olivat ensimmäisen kerran käytössä Albaniassa ja Kosovossa 
vuonna 1999. Sen jälkeen katastrofivalmiusklinikoita on lähetetty Intiaan, Iraniin, Sri Lankaan ja 
Pakistaniin.
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Ulrich Solferinossa 

Kesäkuun 25. päivä 1859 on kuuma ja aurinkoinen, mutta Italian tumma yö toi mukanaan 
helpottavaa viileyttä. Tykin pamahdukset ja korvia huumaava meteli olivat kadonneet. 15 
tunnin taistelu elämästä ja kuolemasta oli laantunut, pellolla oli jäljellä satoja haavoittuneita. 

Ulrich, nuori itävaltalainen, makasi liikkumattomana vähitellen viilenevässä maassa. Uni-
vormu oli riekaleina ja veren tahrima. Hän ei ollut enää komea nuori sotilas, vaan kurai-
nen pikkupoika vieraassa maassa. Aivan Ulrichin vieressä makasi reiteen vahingoittunut 
nuori ranskalainen sotilas, joka itki hiljaa itsekseen. Hän itki niin  hiljaa, että vain Ulrich 
saattoi kuulla sen. Pölyinen maa sotilaiden ympärillä oli värjäytynyt verestä punaiseksi. 
Siinä he makasivat, kaksi sotilasta, janoisina, nälkäisinä ja tuskissaan. Missään ei näky-
nyt lääkintähuoltoa, joka olisi auttanut heitä. Ulrich sulki silmänsä ja toivoi, että kaikki 
olisi pian ohi. 

Äkkiä Ulrich tunsi keinuvansa. Hänet oli nostettu tikkuisille puupaareille, jotka aaltoilivat 
edestakaisin kantajien kulkiessa kuoppaisella tiellä. Joka puolelta kuului kiihtynyttä pu-
heensorinaa. Se oli italiaa, eikä Ulrich ymmärtänyt siitä sanaakaan. Jatkuva liike aiheutti 
lisää kipua haavoittuneessa olkapäässä, se oli kuin tulessa. Hän tunsi kuinka veri alkoi 
vuotaa uudestaan ja otsalla pisaroi hiki. Puheensorina hukkui johonkin mustaan —
pyörtyneenä matka sujui helpommin. 

Viileä kirkko tuntui paratiisilta. Ulrich oli ollut onnekas, kun hänen ei ollut tarvinnut jäädä 
ulos pihalle paahtavaan aamuaurinkoon. Hämärä kirkko oli täynnä taistelussa haavoittu-
neita sotilaita; niin ranskalaisia, italialaisia kuin itävaltalaisiakin. Olkapää oli sidottu laka-
nasta leikatulla siteellä ja likainen takki oli riisuttu pois. Nälkä ja jano olivat vielä jäljellä. 
Hitaasti Ulrich taivutti päätään sivulle ja näki saman ranskalaissotilaan, joka oli maannut 
hänen vierellään pellolla. Ranskalaisen vierellä istui tumma italialainen nainen. Hän syötti 
ja juotti pelokasta nuorta miestä puhuen samalla italiaa. Kun ranskalainen huomasi häm-
mentyneen Ulrichin, hän hymyili hiukan. 

Pelko myllersi Ulrichin sisällä. Missä hän oli? Puhuisiko täällä kukaan saksaa? Jostain, 
kuin sumusta, Ulrichin viereen käveli parrakas, lempeän näköinen mies. “Minä olen Henry 
Dunant ja puhun saksaa. Tämän kylän nimi on Castiglione ja tässä kirkossa hoidetaan 
kaikkia haavoittuneita, et siis ole joutunut vangiksi. Saat aivan pian keittoa ja vettä.” 
Mies oli lähdössä pois. Ulrich tarttui miestä kädestä ja kysyi käheällä äänellä: “Kuka tuo 
ranskalainen on?” “Jean”, vastasi mies hiukan hämmentyneenä ja siirtyi seuraavan itäval-
talaisen luo. Italialaisnainen tuli ruokakippoineen ja vesiastioineen Ulrichin luo. Kun nai-
nen huomasi kysyvän ilmeen nuoren potilaansa kasvoilla, olivathan he tavallaan vihollisia 
keskenään, hän nyökkäsi hymyillen rohkaisevasti ja sanoi “ Tutti fratelli”. Se tarkoittaa 
“kaikki ovat veljiä”.
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Satu Punaisesta Rististä ja seitsemästä viisaasta veljestä

Olipa kerran Punainen Risti, joka oli punainen kuin veri, jonka tausta oli valkoinen kuin 
lumi ja jonka ympärillä ei mustaa näkynyt. 

Eräänä päivänä Punainen Risti lähti metsään kävelylle. Aikansa kuljettuaan hän huomasi 
eksyneensä. Kaikki polut näyttivät hänen mielestään aivan samanlaisilta. Punainen Risti 
harhaili korvessa suuntaa vailla. Illan tummetessa metsä muuttui synkäksi ja pelottavaksi.
 
Useita tunteja vaellettuaan, kun oli jo lähes pimeää, Punainen Risti näki yhtäkkiä puitten 
lomasta pilkottavan valoa. Hän eteni valoa kohti ja löysi pienen valkoisen mökin, jonka 
piipusta tuprusi savua. Varovaisesti Punainen Risti hiipi mökkiä kohti ja kurkisti ikkunas-
ta sisään. Sisällä näytti kovin kodikkaalta: takassa loimusi tuli, ja seitsemän pikkuruista 
miestä istui valkean ääressä viettämässä iltaa. Punainen Risti rohkaisi mielensä ja koputti 
mökin ovelle. Kop’ kop’. Oven läpi kuului, kuinka talon asukkaat hämmästelivät myö-
häistä kulkijaa ja kyselivät toisiltaan, kuka rohkenisi mennä avaamaan oven. Reipas ääni 
ilmoitti: ”Minä voin mennä. Olenhan aina vapaaehtoinen!” 

Ovi aukesi narahtaen ja Punaista Ristiä tuijotti seitsemän ystävällistä ja uteliasta silmä-
paria. Punainen Risti esitteli itsensä ja kertoi eksyneensä metsään. Yksi mökin miehis-
tä tervehti tulokasta sanoen: ”Me olemme Periaate-veljeksiä. Meillä jokaisella on yksi 
arvokas ominaisuus. ja sen ominaisuuden mukaan hyvä haltijakummi on myös nimennyt 
meidät. Minä olen Inhimillisyys ja tässä ovat veljeni Tasapuolisuus, Puolueettomuus, 
Riippumattomuus, Vapaaehtoisuus, Ykseys ja Yleismaailmallisuus. Punainen Risti 
kätteli kaikki veljekset. 

Inhimillisyys huomasi, että Punainen Risti oli väsynyt ja viluissaan tarvottuaan metsässä 
tuntikausia. Hän kutsui tämän sisään ja johdatti takkatulen ääreen. Koska veljekset eivät 
olleet osanneet varautua yllätysvieraan tuloon, ei talossa ollut juurikaan ylimääräistä 
ruokaa. Tasapuolisuus lupasi kuitenkin antaa omasta ruoka-annoksestaan Punaiselle 
Ristille. Vaikka Punainen Risti oli veljeksille tuntematon ja erottui heistä myös väriltään. 
Hän oli selvästi heikko ja nälkäinen ja se riitti Tasapuolisuudelle auttamisen syyksi. Va-
paaehtoisuus touhusi innoissaan valmistaen iltapalaa, lämmittäen kylpyveden ja sijaten 
vieraalle pehmeän vuoteen. 

Seuraavana päivänä mökin ovelle koputettiin, ja Riippumattomuus meni avaamaan. Oven 
takana oli Periaatteiden äkäinen naapuri. Hän oli nähnyt Punaisen Ristin aamukävelyllä 
pihamaalla eikä voinut suvaita sitä, että Periaatteet olivat ottaneet heleänvärisen muu-
kalaisen mökkiinsä. Hän pelkäsi Punaisen Ristin lietsovan paikkakunnalla levottomuuk-
sia ja vaati, että hänet oli passitettava matkoihinsa. Riippumattomuus, joka ei antanut 
naapurin vaikuttaa omaan mielipiteeseensä sanoi, että hänen puolestaan Punainen Risti 
voisi jäädä mökkiin asumaan vaikka pysyvästi. Naapuri kimpaantui tästä entisestään ja 
vaati kaivosta vettä kantavaa Puolueettomuutta puuttumaan asiaan. Puolueettomuus 
kulki kieli keskellä suuta, jotta ämpäreistä ei läikkyisi vettä. Hän kuunteli molempien mie-
lipiteen ja sanoi, että asiaan löytyy vannasti ratkaisu. 
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Ykseys tuli ovelle Punainen Risti käsipuolessaan. Hän ilmoitti omana kantanaan, että 
kaikki, herttainen naapuri mukaan lukien, olivat tervetulleita veljesten mökkiin. Naa-
puri alkoi tahtomattaan hymyillä, mutta kylään hän ei sentään sillä kertaa suostunut 
tulemaan. Riippumattomuus taputti veljeään olalle. Ykseys oli Ykseys. Häntä ei kukaan 
osannut matkia. 

Punainen Risti ei halunnut olla vieraanvaraisille veljeksilIe vaivaksi ja alkoi tehdä lähtöä. 
Silloin Yleismaailmallisuus astui esiin ja esitti heidän kaikkien yhteisenä toiveenaan, että 
Punainen Risti jäisi taloon asumaan. Hän kertoi, että Periaatteiden talossa jokaisella on 
yhtäläinen velvollisuus auttaa toisiaan tarpeen tullen ja yhtäläinen oikeus saada apua.  
Punainen Risti suostui mielellään noudattamaan kyseistä sääntöä. 

Niinpä Punainen Risti ja seitsemän veljestä elivät onnellisina elämänsä loppuun asti Peri-
aatteiden pienessä talossa puhaltaen yhteen hiileen. 

Sadun on kirjoittanut

Hämeen piirin taitomerkkityöryhmä 
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Henry Dunant — taustaa

Jean-Henry Dunant syntyi Genevessä 8. toukokuuta 1828 menestyvään ja tunnettuun 
liikemiesperheeseen. Henryn kasvatus oli hänen lempeän ja uskonnollisen äitinsä vas-
tuulla ja hänestä kehittyi tiukkojen uskonnollisten ja moraalisten periaatteiden mies. Hän 
toimi lukuisissa hyväntekeväisyys- ja uskonnollisissa järjestöissä ja vaikutti suuresti mm. 
Nuorten Miesten Kristillisen Yhdistyksen perustamiseen. 

Henry Dunant oli työteliäs liikemies, jolle ennustettiin loistavaa kaupallista uraa. Kesä-
kuun 25. päivänä 1859 hän oli matkalla Italiaan todennäköisesti tapaamaan Ranskan 
keisaria Napoleon III:ta, koska hän halusi saada luvan aloittaa liiketoimet Algeriassa. 
Matkallaan hän sattui Garda-järven eteläpuolella olevaan Solferinon kylään, jossa käytiin 
veristä taistelua Ranskan ja Itävallan välillä. Dunant järkyttyi näkemästään ja liikematka 
jäi, kun hän ryhtyi auttamaan hädänalaisia ja organisoimaan kyläläisiä avustustoimiin.

Dunant kirjoitti Genevessä asuville ystävilleen Italian tilanteesta. Sanomalehdet Rans-
kassa ja Sveitsissä julkaisivat hänen kirjeensä. Tuhannet ihmiset liikuttuivat ja apua alkoi 
tulvia taistelukentän läheisiin kyliin. Lehtikirjoittelu teki Dunantista kuuluisan. Geneveen 
palattuaan hän sai kutsun lukuisiin salonkeihin kertomaan kokemuksistaan ja uutta avus-
tusjärjestöä koskevista ideoistaan. 

Ajan myötä suuri yleisö unohti Solferinon taistelun, mutta Henry Dunant ei. Liiketoimista 
tuli toissijaisia, kun hän etsi keinoja lievittää sotien kärsimyksiä. Dunant julkaisi teoksen-
sa Solferinon muisto 1862. Dunant kustansi itse teoksensa ja lähetti yhden kappaleen 
kaikille vaikutusvaltaisina pitämilleen ihmisille Euroopassa. 

Teos saavutti paljon huomiota. Mm. kirjailijat Charles Dickens ja Victor Hugo sekä monet 
Euroopan kuninkaalliset osoittivat Dunantille kiitoksensa. Hänet kutsuttiin keskustele-
maan vaikutusvaltaisten ihmisten kanssa ja Dunant suostutteli keskustelukumppaneitan-
sa mukaan uuden järjestön perustavaan kokoukseen. 

Pian toisen konferenssin jälkeen Dunant ajautui kiistoihin komitean muiden jäsenten 
kanssa ja vetäytyi pikkuhiljaa taka-alalle. Hän oli pitkään laiminlyönyt liiketoimiaan ja 
matkustellut omalla kustannuksellaan tekemässä järjestöaatetta tunnetuksi. Vuonna 
1867 Dunant teki konkurssin ja menetti kaiken omaisuutensa, minkä jälkeen hän lähti 
Genevestä lopullisesti. Ajoittain hän ilmaantui julkisuuteen vastaanottamaan kunnian-
osoituksia osuudestaan Punaisen Ristin perustamisessa.

Lopulta Dunant asettui Heideniin, Sveitsiin heinäkuussa 1887. Henry Dunant sai ensim-
mäisen Nobelin rauhanpalkinnon vuonna 1901. Hän kuoli Heidenissä 30.10.1919.
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